(15) Esser, S. 297.

(19) Analecta Franciscana, Tom. X. Quaracchi, 1941. p. 19. „...non debere aurum sive argentum seu pecuniam possidere, non peram, non sacculum, non panem, non virgam in via portare, non calceamenta, non duas tunicas habere sed regnum Dei et poenitentiam praedicare, continuo exultans in spiritu Dei”.

アシジの聖フランシスコと宗教運動

(17) Ibid., p. 15.

(18) Esser, S. 299. Anmerkungen 32.

(19) Ibid.

(20) Anal. Franc., Tom. X. p. 138. さらに「彼は熱烈にその教会の仕事のためにすべての人の心をかきたて、そこにクリストの聖なる処女たちの修道院がたつてあることを、全聴衆に對つてフランス語ではっきりとした声をもつて語りつゝ言した。なぜなら彼は聖霊の熱心に満たされて熱烈な言葉をのべる時はいつも「フランス語で語り、自分がその民の下で特に尊敬される特別な畏敬をもつて賛えられることを予知してゐたからである。」(Ferventissime ad opus illius ecclesiae animatus omnes, et monasterium futurum esse ibidem sanctorum virginum Christi, audientibus, gallice loquens clara voce prophetat. Semper enim cum ipse ardore Sancti Spiritus repletur, ardentia verba foris eructans gallice loquebatur, se apud illam gentem praecipue honorandum praenosens, et reverentia speciali colendum.) Ibid., 138-139.

(21) Ibid., p. 127. 同所に「聖霊がもつても甘美な韻律をもつて自分の内に湧き出る時、彼はフランス語の歌で表現した。また彼の耳が神のちかちかきの靈感を秘かにとらえる時、それはフランス語の歓喜の歌となつてあらわれた。」(Dulcissima melodia spiritus intra ipsum ebulliens, exterius gallice

cum dabat sonum, et vena divini susurri, quam auris eius suscipiebat furtive, gallicum erumpebat in inbi-lum.)

(22) Esser, S. 299. Anmerkungen 32.

(23) Anal. Franc., Tom. X. p. 16. 「結局、彼は主のために自らにたいものには、以後、ある限り何ものも拒まぬことを決心した。」(Posuit deinde in corde suo nemini pro Deo a se petente, secundum posse de caetero aliquid denegare.)

(24) Ibid., p. 243. 「彼は、ただ世俗にめつた時だつた神の愛の故に、ごつらかなる貧者に対しても拒まぬとらう決意を、死に至るまで破るこゝろなかつた。」(Ipse vero propositum, quod mundanis adhuc immixtus fecerat, de non faciendo repulsam ulli pauperi petenti propter amorem Dei, usque ad mortem infallibiliter observavit.)

(25) Lyon せ Petrus Waldus の 故 郷 じ ゃ ん 。 また Francesco とらう各前自体のもつ意義も述べられてはならぬ。

(26) Anal. Franc., Tom. X. p. 64.

(27) Ibid.

(28) けれどもこの秣槽の祝いが形式的には全く教会の古い典礼に従つてゐることに留意するべきである。即ちシヤラーノの「マス第一伝記八五節によれば「兄弟たちは歌い、主に対して果てるべき讚美を行った。」(Cantant fratres, Domino laudes

debitas persolventes.)」等。 Ibid.

(29) Esser, S. 300.

(30) 異端の中で最も厳格な清貧を求めたカタリ派の perfecti (完全者) とする、ならん経済的制限を負わぬ credentes (一般信者) から補助を受けていた。しかし聖フランシスに Regula non bullatta 第一〇章 (H. Böhrer, Analecten zur Geschichte des Franciscus von Assisi, 3te Auflage, Tübingen, 1961. S. 8) では病気の会士に対し、' fidelis persona (信頼すべき人) からの定期的補助を認めてゐるにすぎない。これは Regula bullatta 第四章 (Böhrer, S. 21) によつても病気の会士及び衣服なきものに対しても amici spirituales (靈的友) の保護を認めてゐるだけである。

(31) Böhrer, S. 25.

(32) Father Cuthbert, The Romanticism of St. Francis, New Edition, London, 1924.

Ibid., Life of St. Francis of Assisi, New Edition, London, 1935.

(33) Esser, Ibid.

(34) Grundmann, S. 127-135.

(35) R. B. Brooke, Early Franciscan Government from Elias to Bonaventur, Cambridge, 1959. p. 59-76.

(36) Ibid.

(37) Anal. Franc., Tom. X. p. 76.

- (38) Böhmer, S. 25.
- (39) Ibid., S. 41. „Quicumque autem fratrum hec observare noluerint, non teneo eos catholicos nec fratres meas; nolo etiam ipsos videre nec loqui, donec penitentiam egerint.“
- (40) Ibid. S., 25.
- (41) Ibid., S. 12.
- (42) Regula non bullata, 20 (Ibid., S. 13)
- (43) Ibid., S. 25.
- (44) P. L. Lemmens, Testimonia Minora Saeculi XIII de S. Francisco Assisiensi, Quaracchi, 1926. p. 17.
- (45) Böhmer, S. 9.
- (46) Ibid., S. 25.
- (47) Ibid., S. 1.
- (48) Ibid., S. 24.
- (49) Esser, S. 309. *nam Burchardus Urspergensis* 次のように述べている。「しかし、この人々はその後、しばしば極端な謙遜の名が榮譽をもたらし、多くのものが清貧を間違つて主張し、清貧の名によつて神の前には空しい榮譽を受けているのに気づき、小ぢな貧者と大ぢな小ぢな兄弟たちと呼ばれることを選び、教皇座に全く従順である。」(Hi tamen postea attendentes, quod nonnunquam nimiae humilitatis nomine gloriatoinem importet et de nomine paupertatis,

- cum multi eam frustra sustineant, apud Deum vanius inde gloriantur, maluerunt appellari Minores Fratres quam Minores Pauperes, apostolicae Sedi in omnibus obedientes.) Lemmens, p. 18.
- (50) M. D. Lambert, Franciscan Poverty, London, 1961. pp. 31-67.
- (51) Anal. Franc., Tom X. p. 57. „Qui pauperi maledicit, Christo iniuriam facit, cuius portat nobile signum, quise pro nobis fecit pauperem in hoc mundo.“
- (52) Böhmer, S. 27-28. „...omnes, qui viderunt Dominum Iesum Christum secundum humanitatem et non vident et crediderunt secundum spiritum et divinitatem, ipsum esse verum Filium Dei, dampnati sunt; ita modo omnes qui vident sacramentum corporis Christi, quod sacrificatur per verba Domini super altare per manum sacerdotis in forma panis et vini, et non vident et credunt secundum spiritum et divinitatem, quod sit veraciter sanctissimum corpus et sanguis Domini nostri Iesu Christi, dampnati sunt...“
- (53) Ibid., S. 33. „...est maior omnibus administratio eorum (clericorum), quam habent de sanctissimo corpore et sanguine Domini nostri Iesu Christi...“
- (54) Ibid., S. 25. „...nolo in ipsis considerare peccatum,

quia Filium Dei discerno in ipsis, et domini mei sunt.
Et hoc propter hoc facio, quia nichil video corporaliter
in hoc seculo de ipso altissimo Filio Dei, nisi sanctis-
simum corpus et sanctissimum sanguinem suum, quod
ipsi recipiunt, et ipsi soli aliis ministrant.

- (15) Ibid., S, 27-28.
- (16) Ibid., S. 15.
- (17) Ibid., S. 42-43.
- (18) Esser, S. 301.
- (19) Anal. Franc., Tom. X. p. 19.
- (20) Böhrner, S. 24.
- (21) Ibid., S. 16-18.
- (22) Esser, S. 303.
- (23) Böhrner, S. 41.